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Dzień Hutnika, to święto kultywowane 
w Polsce z dumą i radością od wielu 

dziesiątek lat. W tym dniu odbywa się wiele 
uroczystości, które mają różne formy, od 
pikników, festynów  do uroczystych przemar-
szów ulicami miast, gdzie znajdują się huty. 
Kulminacją uroczystości są Msze święte w 
intencji Hutników i Ich rodzin. Obecnie trudno 
porównać rozmiar organizacji Dnia Hutnika do 
tych, które organizowane były do lat dziewięć-
dziesiątych XX wieku, ale  i kondycja hutnictwa 
jest nie do porównania. Hutnictwo w Polsce to 
branża z ogromnymi tradycjami. Branża, którą 
można uznać z całą pewnością za strategiczną 
w odniesieniu do  kraju. Jednak na przestrzeni 
ostatnich 30 lat branża hutnicza uległa znacz-
nemu skurczeniu. Przed rozpoczęciem procesu 
restrukturyzacji w krajowym sektorze stalowym zatrudnio-
nych było około 130 tys. osób. W momencie przystąpienia 
do UE liczba pracowników w hutach zmniejszyła się o 
około 100 tys., co było efektem zamykania nadmiernych i 
nierentownych zdolności produkcyjnych oraz koniecznością 
podniesienia produktywności, aby móc konkurować z hutni-
ctwem europejskim. W ostatniej dekadzie mieliśmy jednak 
do czynienia z dalszą redukcją zatrudnienia, które obecnie 
kształtuje się na poziomie około 20 tys. osób. Obecnie wiele 
zmian wdrażanych na rynku hutniczym wynika z przepisów, 
które zostały wprowadzone celem osiągnięcia neutralności 
klimatycznej. Mimo głębokiej restrukturyzacji techniczno-
-technologicznej w pierwszej dekadzie XXI wieku przemysł 
hutniczy wciąż jest jednym z trzech najbardziej energochłon-
nych przemysłów w przetwórstwie. Dynamicznie rosnące 
ceny energii elektrycznej oraz praw do emisji dwutlenku 
węgla (EU ETS), a także brak skutecznych środków ochrony 
europejskiego rynku sprawiają, że polskie przedsiębiorstwa 
hutnicze stają się niekonkurencyjne względem producentów 
z krajów trzecich. Konieczność kosztownych inwestycji, 
które spełnią wymogi ekologiczne budzi obawy o przyszłość 
branży, która szczególnie w Polsce jest bardzo zagrożona.

W województwie opolskim zatrudnionych było kilka-
dziesiąt  tysięcy pracowników, produkowano w hutach bar-
dzo szeroki asortyment wyrobów hutniczych. Niestety  to już 
historia, dzisiaj hutnictwo w naszym regionie  to Alchemia 
S.A. Oddział Walcownia Rur Andrzej  w Zawadzkiem, Huta 
Małapanew w Ozimku i  ( koksownia ) Arcelor Mittal Poland 
Oddział w Zdzieszowicach, zatrudniają w sumie około 3 
tys. pracowników - dla porównania w latach 70 i 80 było 
zatrudnionych w tych zakładach około  20 tys. pracowni-
ków. Nie należy jednak pomniejszać wagi hutnictwa w woj. 
opolskim, gdyż z branżą powiązanych jest wiele zakładów 
przetwórstwa stalowego, takich jak konstrukcje stalowe, 
kuźnie, zakłady motoryzacyjne i wiele innych uzależnionych 
od kondycji ekonomicznej  hut. 

Mimo wielu znaków zapytania i niepewności co do 
dalszej perspektywy produkcji hutniczej w naszym woje-
wództwie opolscy hutnicy będą i w tym roku świętować 
Dzień Hutnika, czcić św. Floriana – patrona Hutników i 
prosić go o dalsze łaski.

Niech żyje nam hutniczy stan !!!
Dariusz Brzęczek

zastępca przewodniczącego Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Święto Hutnika 
w tle niepewność branży
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Był śmiech i radość na buziach dzieci. Blisko 50 
osobowa grupa uchodźców z Ukrainy tymczaso-

wo mieszkająca w ośrodku wypoczynkowym „Ziemowit” 
w Jarnołtówku przyjechała we wtorek 19 kwietnia do 
Opola na zorganizowaną przez Zarząd Regionu NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego wycieczkę. 

- Rutynę dnia codziennego mogliśmy nieco urozmaicić 
dzięki finansowemu wsparciu naszych organizacji związ-
kowych i indywidualnym wpłatom członków NSZZ „Soli-
darność”.  Podczas wycieczki uchodźcy z Ukrainy, głównie 
mamy z dziećmi, zwiedzili opolskie ZOO i Muzeum Polskiej 
Piosenki  - mówi przewodnicząca Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego Cecylia Gonet. 

W opolskim Ogrodzie Zoologicznym dzieciom najbar-
dziej podobały się zebry i żyrafy, które nazywały „zwierzę-
tami z Madagaskaru”. Podobały się również uchatki i ich 
akrobacje oraz wilk. Mimo, że Opole przywitało ich opadami 
deszczu zmieniającego się w deszcz ze śniegiem na twarzach 
dzieci cały czas widać było uśmiechy. 

Duże wrażenie na zwiedzających zrobiło Muzeum 
Polskiej Piosenki. Tam język nie stanowił bariery w ko-
munikacji, wystarczyło wcisnąć odpowiedni numer i w 
słuchawkach płynęła muzyka. W przerwie pomiędzy zoo, 
a muzeum był czas na zjedzenie pizzy. Nieco zmęczeni, ale 
pełni wspaniałych przeżyć w godzinach popołudniowych 
uchodźcy wrócili do Jarnołtówka.

- Opolscy związkowcy wykazują ogromną empatię 
wobec przebywających w ośrodku wypoczynkowym „Zie-
mowit” w Jarnołtówku uchodźców. Obecnie przebywa tam 
ponad 150 osób. Chcielibyśmy, aby wszyscy mogli skorzy-
stać z takiego wyjazdu dlatego dziękując za już dokonane 
wpłaty proszę o jeszcze - apeluje przewodnicząca opolskiej 
„Solidarności” Cecylia Gonet. 

Chwile radości w trudnym czasie

Dotychczas wsparcia finansowego udzieliły:

-  OM NSZZ „Solidarność” Pracowników Ochrony Zdrowia przy SP ZOZ w Kędzierzynie - Koźlu,
-  OZ NSZZ „Solidarność” w KomendziePowiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie,
-  Org. Oddziałowa NSZZ „Solidarność” w Opolskim Oddziale Wojewódzkim Narodowy Fundusz Zdrowia w Opolu,
-  OM NSZZ „Solidarność” Neapco Europe Sp. z o. o. w Praszce,
-  Org. Oddziałowa NSZZ „Solidarność” Sekcja Robót Utrzymania Obiektów Inżynieryjnych Linii Kolejowych Zakład 

Maszyn Torowych zs. w Kędzierzynie – Koźlu,
-  OZ NSZZ „Solidarność” przy Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa,
-  OZ NSZZ „Solidarność” w PKP INTERCITY-REMTRAK Sp. z o. o. w Opolu,
-  OM NSZZ „Solidarność” w Alchemia S.A. Oddz. Walcownia Rur Andrzej w Zawadzkiem,
-  OM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Krapkowicach,
-  OZ NSZZ „Solidarność” Wodociągi i Kanalizacja „Hydrokom” Sp. z o.o. w Kluczborku oraz indywidualnie: Maria 

Karwecka, Krystyna Machnik i Mariusz Pilichowski. 
 Org. Podzakładowa NSZZ „Solidarność” przy PKP Energetyka S.A. Zakład Dolnośląski z siedz. w Opolu zakupiła i 

przekazała zgodnie z zapotrzebowaniem „Ziemowita” 2 odkurzacze.
red.

Sportowych emocji nie brakowało. W hali sportowej MOSIR-u w Brzegu 9 kwietnia odbył się II Turniej Masters w 
piłce ręcznej kobiet i mężczyzn. W zawodach brali udział związkowcy OM NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy 

i Pracowników Służby Więziennej Okręgu Opolskiego. Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego wsparł 
imprezę sportową pokrywając koszty posiłku regeneracyjnego.

Sportowe emocje
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Główny Urząd Statystyczny ogłosił nową tablicę 
średniego dalszego trwania życia kobiet i męż-

czyzn. Na podstawie zawartych w niej danych ZUS ob-
licza wysokość emerytury osobom, które osiągnęły wiek 
emerytalny i złożyły wniosek o świadczenie.

W ubiegłym roku odnotowano 519 tys. zgonów, czyli 
o 33 tys. więcej niż w 2020 r. oraz o 111 tys. więcej niż w 
2019 r. W rezultacie po raz drugi z rzędu nastąpił spadek 
średniego dalszego trwania życia we wszystkich przedzia-
łach wiekowych.

Prof. Uścińska,  Prezes ZUS zwraca uwagę, że dane 
zawarte w tablicy GUS są niezbędne do obliczenia wysoko-
ści emerytury. Aby obliczyć wysokość świadczenia należy 
podzielić kwotę składek zgromadzonych na koncie w ZUS 
przez przeciętne dalsze trwanie życia. W tablicy jest ono 
wyrażone w miesiącach. Im większy licznik oraz mniejszy 
mianownik tego matematycznego działania, tym jego wynik, 
czyli wysokość emerytury, będzie wyższy.

- Najnowsza tablica trwania życia pozwala obliczyć 
emeryturę osoby w wieku 60 lat wyższą o 3,7 procent, 
a osoby w wieku 65 lat – o 4,1 procent niż na podstawie 
poprzedniej tablicy. Dla przykładu 60-latka z kapitałem 
500 tysięcy złotych otrzyma emeryturę w kwocie 2092,51 

Nowe przepisy umożliwią zawnioskowanie o to 
świadczenie jeszcze przed rozwiązaniem sto-

sunku pracy. Ponadto zmiany przewidują rozszerzenie 
kompetencji Państwowej Inspekcji Pracy.

 - Emerytura pomostowa przed rozwiązaniem umowy 
o pracę

Nowelizacja ustawy zakłada, że emerytura pomostowa 
będzie przyznawana osobom, które o nią wystąpią jeszcze 
przed rozwiązaniem stosunku pracy, jeżeli spełniają pozo-
stałe warunki niezbędne do jej uzyskania. W takiej sytuacji 
świadczenie nie będzie jeszcze wypłacane – prawo do emery-
tury pomostowej ulegnie zawieszeniu. Wypłata przyznanego 
świadczenia będzie możliwa nadal dopiero po rozwiązaniu 
dotychczasowego stosunku pracy.

Zmiany w przepisach w tym zakresie są niezwykle waż-
ne, gdyż pracownik dochodzący swoich praw przed sądem w 
zakresie uznania okresów pracy w warunkach szczególnych 
bądź o szczególnym charakterze nie musi jak to obowiązy-
wało dotychczas rozwiązać stosunku pracy.

Dopuszczalne formy kontroli w miejscu pracy - to 
przewodni temat szkolenia, które odbyło się w 

czwartek (21 kwietnia) w siedzibie Okręgowej Inspekcji 
Pracy w Opolu. Uczestniczyło w nim 45. członków NSZZ 
„Solidarność”, którzy pełnią w zakładach pracy funkcję 
Społecznego Inspektora Pracy.

Nowe tablice GUS korzystne 
dla przyszłych emerytów

Prezydent podpisał nowelizację ustawy 
o emeryturach pomostowych

Szkolenie SIP

złotych, czyli większej o 74,36 złotych. Z kolei 65-latek z 
kapitałem 500 tysięcy złotych uzyska emeryturę w kwocie 
2548,42 złotych czyli większej o 101,04 złotych – wylicza 
prof. Gertruda Uścińska.

Zaznacza przy tym, że ZUS będzie korzystał z nowej 
tablicy GUS od 1 kwietnia. Osoby, które osiągną wiek 
emerytalny między kwietniem br. a marcem przyszłego 
roku, nie muszą spieszyć się z przejściem na emeryturę, aby 
skorzystać z tegorocznej tablicy. Przyznając emeryturę ZUS 
zawsze sprawdza, czy dla zainteresowanego korzystniejsze 
jest przyjęcie do obliczeń danych z tablicy trwania życia, 
która obowiązuje w momencie złożenia wniosku o emery-
turę, czy ukończenia wieku emerytalnego.

Nie wszyscy mogą skorzystać z nowych tablic GUS. 
Przeliczenie emerytury jest możliwe w ściśle określonych 
sytuacjach. Na przykład, gdy emeryt po przyznaniu świad-
czenia pracuje i odprowadza składki emerytalne. Raz na 
rok lub po ustaniu zatrudnienia może je sobie doliczyć do 
świadczenia. Nowa tablica zostanie wykorzystana wyłącznie 
w odniesieniu do dodatkowych, a nie wszystkich składek. 
Jednak co do zasady nowe tablice nie dotyczą osób, które 
już przeszły na emeryturę.

źródło: ZUS

- Rozszerzenie kompetencji Państwowej Inspekcji 
Pracy

Dodatkowo nowelizacja rozszerza kompetencje Pań-
stwowej Inspekcji Pracy. Będzie miała ona wyraźne podsta-
wy prawne do kontroli prac wykonywanych w szczególnych 
warunkach lub o szczególnym charakterze.

Ponadto pracownik będzie miał większe możliwości zło-
żenia skargi – nie tylko w sytuacji, gdy on sam nie zostanie 
umieszczony w ewidencji, ale również gdy stanowisko pracy, 
na którym wykonuje prace w szczególnych warunkach lub o 
szczególnym charakterze, nie znajdzie się w prowadzonym 
przez pracodawcę wykazie.

Nowelizacja została już opublikowana w Dz.U. z 2022 
r. poz. 755. Nowe regulacje weszły w życie od 20 kwietnia 
2022 r., z wyjątkiem przepisów regulujących m.in. zakres 
kontroli PIP, te przepisy wejdą w życie 1 stycznia 2023 r.

Dariusz Brzęczek
zastępca przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 

„Solidarność” Śląska Opolskiego
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§ 1
1.  W terminie od 1 listopada 2022 r. do 31 marca 

2023 r. odbywają się wybory:
1.  władz podstawowych jednostek organizacyjnych 

Związku, wymienionych w § 19  Statutu NSZZ 
„Solidarność”; 

2.  delegatów na walne zebranie delegatów regionu; 
3.  delegatów na walne zebranie branżowej jednostki 

organizacyjnej Związku, w tym delegatów na walne 
zebranie krajowej jednostki branżowej Związku lub 
kongres krajowego sekretariatu branżowego, jeżeli 
podstawowa jednostka organizacyjna należy bezpo-
średnio do krajowej jednostki branżowej. 

4. wybory władz niższych jednostek organizacyjnych 
Związku, zgodnie z § 19 ust. 7  i 8 Statutu NSZZ 
„Solidarność”, a także delegatów na zakładowe, 
międzyzakładowe lub koordynacyjne zebranie 
delegatów, mogą odbywać się we wcześniejszym 
terminie. 

2.  W terminie od 1 kwietnia do 30 czerwca 2023 r. od-
bywają się wybory:
1.  władz regionów; 
2.  delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów; 

3.  W terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia 2023 r. od-
bywają się wybory:
1.  władz regionalnych sekcji branżowych i problemo-

wych; 
2.  władz regionalnych sekretariatów branżowych; 
3.  delegatów na kongres regionalnego sekretariatu 

branżowego; 

4.  delegatów na walne zebranie delegatów krajowej 
sekcji branżowej. 

4.  W terminie od 1 kwietnia do 31 maja  2023 r. odby-
wają się wybory:
1.  władz krajowych sekcji branżowych i problemo-

wych; 
2.  delegatów na kongres krajowego sekretariatu bran-

żowego. 
5.  W terminie od 1 maja do 31 lipca 2023 r. odbywają 

się wybory:
1.  władz krajowych sekretariatów branżowych; 
2.  władz Krajowego Sekretariatu Emerytów i Renci-

stów. 
6.  W terminie do 31 października 2023 r. odbywają się 

wybory ogólnokrajowych władz Związku (sprawo-
zdawczo – wyborczy Krajowy Zjazd Delegatów). 

§ 2
1.  Dokładne terminy wyborów wymienionych w § 1 ust. 1, 

2 i 3 określa, z uwzględnieniem postanowień niniejszej 
uchwały, właściwy zarząd regionu. 

2.  Dokładne terminy wyborów wymienionych w § 1 ust. 4 
i 5 określa odpowiednio, z uwzględnieniem postanowień 
niniejszej uchwały, właściwa rada krajowego sekreta-
riatu branżowego, Krajowego Sekretariatu Emerytów 
i Rencistów lub krajowej sekcji problemowej. 

3.  Dokładny termin sprawozdawczo – wyborczego Krajo-
wego Zjazdu Delegatów, określi Komisja Krajowa. 

§ 3
Traci moc Uchwała Komisji Krajowej nr 5/17

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”  
w związku z kończącą się dziewiątą kadencją funkcjonowania władz związkowych, 

ustaliła kalendarz wyborczy dla jednostek organizacyjnych Związku.

Uchwała KK nr 4/22 ws. kalendarza 
wyborczego na kadencję 2023 – 2028

Z okazji Dnia Hut�ikaDnia Hut�ika
wszystkim Hut�ikom składam najserdeczniejsze życzenia  

zdrowia i wszelkiej pomyślności.
Życzę, aby ten piękny dzień był źródłem sił� w życiu codzienny�, a także 

przy�iósł speł�ienie oczekiwań i planów zarówno zawodowych jak i osobist�ch.
Niech Święt� Florian czuwa nad Wami!

Przewodnicząca Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
 Cecylia Gonet

Biuletyn informacyjny „S” Nr 5/2022



5

W związku z Ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny do listy osób chronionych przed wypo-

wiedzeniem umowy o pracę zostaną dopisani współmałżon-
kowie żołnierzy odbywających zasadniczą służbę wojskową. 
W okresie odbywania przez żołnierza obowiązkowej za-
sadniczej służby wojskowej rozwiązanie przez pracodawcę 
stosunku pracy z małżonkiem żołnierza może nastąpić 
wyłącznie z winy pracownika oraz w razie ogłoszenia upad-
łości lub likwidacji pracodawcy – Art. 306 pkt 1 ustawy o 
obronie Ojczyzny.

Przypomnijmy, że Kodeks pracy daje ochronę przed 
wypowiedzeniem następującym osobom:

• pracownikom przebywających na urlopie wypoczynko-
wym, macierzyńskim, wychowawczym, bezpłatnym, 

• pracownikom przebywającym na zwolnieniu lekarskim, 
• pracownikom w wieku przedemerytalnym, gdy do naby-

cia prawa do emerytury brakuje im maksymalnie 4 lat, a 
uzgodniony okres zatrudnienia umożliwia im uzyskanie 
prawa do emerytury, 

• kobietom w ciąży, 
• działaczom związkowym, 
• współmałżonkom żołnierzy zawodowych (od 23 kwiet-

nia 2022). 
źródło: Region Dolny Śląsk

Kogo nie można zwolnić?

Z okazji 

Między�arodowego Dnia St�ażakaMiędzy�arodowego Dnia St�ażaka
wszystkim, którzy peł�ią t��dną i niebezpieczną sł�żbę pożar�iczą 
życzę zdrowia,  samych sukcesów w życiu zawodowy� i osobist��. 

Niech Święt� Florian pomaga Wam w sł�żbie i st�zeże w każdej sy��acji.
Przewodnicząca Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
 Cecylia Gonet

Z okazji 

Święta Pracownika Gospodarki Komunalnej Święta Pracownika Gospodarki Komunalnej 
wszystkim Pracownikom Sł�żb Komunalnych życzę zdrowia, bezpiecznej pracy 

oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowy� i osobist��.
Niech w codziennej pracy towarzyszy Wam ludzka życzliwość.

Przewodnicząca Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
 Cecylia Gonet

Z okazji 

Święta Pracownika Przemysł� Spoży�czego Święta Pracownika Przemysł� Spoży�czego 
wszystkim zat��dniony� w tej branży pracownikom życzę 

ludzkiej życzliwości, stabilizacji zat��dnienia i godziwego wy�ag�adzania.
Życzę zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu zawodowy� i osobist��.

Przewodnicząca Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego 
 Cecylia Gonet

Śląska Opolskiego maj 2022 r.
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Jola była bardzo dobrym nauczycielem, wspaniałą ko-
leżanką, żoną, mamą dwójki dzieci. Zawsze uśmiechnięta, 
obowiązkowa, pełna wiary - wspominają z ogromnym 
smutkiem koleżanki i koledzy z OM NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Krapkowicach.

Zmieniła się wysokość kwot jednorazowych od-
szkodowań za wypadek przy pracy lub choroby 

zawodowej. Odszkodowanie możesz otrzymać jeśli jesteś 
zgłoszony do ubezpieczeń społecznych. 

Ubezpieczenie to podstawa
Jeśli forma umowy o pracę wiąże się z opłacaniem skła-

dek na ubezpieczenie wypadkowe, to Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych może wypłacić jednorazowe odszkodowanie 
za stały lub długotrwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku 
wypadku lub choroby zawodowej.

- Od kwietnia do końca marca przyszłego roku będą 
obowiązywały nowe stawki z tytułu odszkodowania za 
wypadek przy pracy. Obecnie każdy procent stałego lub 
długotrwałego uszczerbku na zdrowiu to według nowych 
stawek 1133 złote. To o 100 złotych więcej niż dotychczas. 
Wysokość jednorazowego odszkodowania to 20 procent 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za każdy procent 
stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu – infor-
muje Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa opolskiego.

W ostatnim kwartale ubiegłego roku opolski ZUS 
przyznał 146 jednorazowych odszkodowań. Kwota 
przeznaczona na ich wypłatę przekroczyła 1 mln 123 tys. 
zł. Średnia wysokość odszkodowania wyniosła w regionie 
7692,27 zł i była o niemal 545 zł wyższa od przeciętnej 
kwoty przyznanej za odszkodowanie w Polsce.

Pod koniec roku na Opolszczyźnie świadczenia te tra-
fiły nie tylko do osób na „etacie”, ale również do 10 osób 
prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą. Na 
rachunki bankowe samozatrudnionych trafiło w sumie po-
nad 73 tys. złotych, a przeciętna wysokość odszkodowania 
sięgnęła 7334,30 zł.

W ostatnim kwartale 2021 r. w skali kraju ZUS przyznał 
odszkodowanie ponad 10,7 tysiącom osób, a wydatki na 
ten cel wyniosły prawie 77 mln zł (przeciętna wysokość 
wypłaconego odszkodowania w tym okresie to 7147,40 zł).

Stopień uszczerbku oraz jego związek z wypadkiem 
przy pracy lub chorobą zawodową ocenia lekarz orzecznik 
ZUS lub komisja lekarska ZUS, po zakończeniu leczenia 
lub rehabilitacji. Jednorazowe odszkodowanie wypadkowe 
przysługuje też uprawnionym członkom rodziny osoby 

zmarłej w konsekwencji wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej.

Odszkodowanie na wniosek
Warto pamiętać, że ZUS nie wypłaci pieniędzy z tytułu 

jednorazowego odszkodowania wypadkowego z urzędu. 
Osoba poszkodowana powinna złożyć o nie złożyć wniosek, 
dołączyć protokół powypadkowy lub kartę wypadku wraz 
z dokumentacją co do okoliczności i przyczyn wypadku 
sporządzoną przez pracodawcę. To dokumenty oraz wypeł-
nione przez lekarza zaświadczenie o stanie zdrowia (OL-9) 
wnioskodawcy potwierdzające zakończenie leczenia i re-
habilitacji poszkodowanego stanowi podstawę do przelewu 
pieniędzy na konto.

Przyznanie lub odmowa prawa do odszkodowania ma 
formę decyzji, a ZUS powinien ją wydać do 14. dni od 
uprawomocnienia się orzeczenia lekarza orzecznika ZUS 
lub wyjaśnienia ostatniej okoliczności w sprawie. Od decyzji 
można się odwołać w ciągu miesiąca od dnia jej doręczenia. 
Natomiast jeśli prawo do jednorazowego odszkodowania 
zostało ustalone, to Zakład wypłaci przyznaną kwotę do 30 
dni od wydania decyzji.

Dokumenty potrzebne do wypłacenia jednorazowego 
odszkodowania powinien w imieniu poszkodowanego złożyć 
pracodawca (płatnik składek). Osoby prowadzące działal-
ność gospodarczą mogą to zrobić osobiście, pisemnie lub 
ustnie do protokołu w dowolnej placówce ZUS albo wysłać 
dokumenty drogą pocztową. Tym osobom kartę wypadku 
sporządzi ZUS. Wniosek o odszkodowanie rozpatruje jed-
nostka ZUS właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby, która uległa wypadkowi.

Są wyjątki
Są sytuacje, gdy ZUS może odmówić wypłaty odszko-

dowania. Na przykład, gdy wnioskodawca umyślnie lub 
wskutek rażącego niedbalstwa naruszył przepisy o ochronie 
życia i zdrowia. Ponadto gdy udowodniono, że to była jedyna 
przyczyna wypadku. Również w sytuacji, gdy pracownik 
przyczynił się w znacznym stopniu do spowodowania wy-
padku, ponieważ był nietrzeźwy, pod wpływem środków 
odurzających lub substancji psychotropowych. Odmowa 
wypłaty świadczenia nie będzie dotyczyła członków rodziny 
ubezpieczonego, którzy w takich przypadkach zachowują 
prawo do świadczeń.

źródło: opolski ZUS

Od kwietnia więcej pieniędzy 
za wypadek przy pracy

Zmarła Jolanta Fait
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że we 

wtorek 29 marca w wieku 39 lat po długotrwałej i ciężkiej 
chorobie zmarła JOLANTA FAIT, wieloletni członek OM 
NSZZ „Solidarność”Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Krapkowicach

Łącząc się w żałobie i smutku,
wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy

 Mężowi, Dzieciom, Rodzinie i Bliskim
składa

Przewodnicząca Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Cecylia Gonet
oraz koleżanki i koledzy z OM NSZZ „Solidarność”

Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Krapkowicach
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W Gminnym Centrum Sportu i 
Rekreacji w Paczkowie w piątek 

25 marca odbył się Integracyjny Turniej 
Piłki Nożnej Pracowników Służb Mun-
durowych, którego współorganizatorem 
był Komendant Powiatowy PSP w Nysie 
bryg. mgr inż. Paweł Gotkowski. Jednym 
ze sponsorów nagród był Zarząd Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego. 
Dyplomy dla najlepszych zawodników 
wręczał Paweł Zieliński, przewodniczący 
Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego.

Integracyjny Turniej Służb Munduro-
wych był kolejną imprezą z cyklu projektu 
współpracy transgranicznej „Aktywność 
ruchowa łączy społeczności i pokolenia”. 
Do udziału w Turnieju zaproszono osiem pił-
karskich zespołów reprezentujących siedem 
Jednostek Straży Pożarnej i Policji  z: Nysy, 
Głuchołaz, Paczkowa, Ząbkowic Śląskich, Jessenika oraz 
Kłodzka. Poziom gry był bardzo wyrównany. Wiele poje-
dynków kończyło się rzutami karnymi, a o zwycięstwie de-
cydowały szczęście i lepsza kondycja fizyczna zawodników.

MVP Turnieju został Maciej Tekiel z KP  PSP w Nysie, 
Najlepszym Strzelcem - Tomasz Robak z KP PSP Ząbkowice 
Śląskie, Bramkarzem - Kamil Sobczuk z KPP Ząbkowice 
Śląskie, Nagrodę FAIR PLAY otrzymała drużyna gości z 
Czech HZS/ĆP Jessenik.

Zwycięzcom serdecznie GRATULUJEMY!

W Turniej Piłki Nożnej Pracowników Służb Munduro-
wych miejsca na podium wywalczyli:

I miejsce - KP PSP Ząbkowice Śląskie, II miejsce - KP 
Ząbkowice Śląskie, III miejsce - KP PSP Nysa.

Nagrody w formie kart podarunkowych ufundowali: 
Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, Orga-
nizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” przy KP PSP w 
Nysie oraz Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska 
Opolskiego.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Region Śląsk Opolski NSZZ „Solidarność” 
oferuje w Kędzierzynie-Koźlu lokale na klasyczne pomieszczenia 

biurowe w bliskim sąsiedztwie dworca kolejowego.
Pomieszczenia znajdują się na pierwszym piętrze dwupiętrowego budynku. 

Pełne media, internet, jeden z pokoi wyposażony w klimatyzator. Istnieje moż-
liwość wynajęcia jako jedno połączone duże pomieszczenie (44,32 m2), lub dwa 
osobne (23,47m2 i  20,82m2).  W ofercie także małe pomieszczenie o powierzchni 
8,06 m2. Dodatkowym atutem, zwłaszcza dla firm szkoleniowych, jest możliwość 
wynajęcia sali konferencyjnej umiejscowionej na drugim piętrze budynku.

LOKALE DO WYNAJĘCIA

Śląska Opolskiego maj 2022 r.
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W przeddzień Niedzieli Palmowej 
opolska Solidarność udała się na 

XIV dziękczynną pielgrzymkę do Sanktu-
arium Bożego Miłosierdzia do Krakowa – 
Łagiewnik. Podczas Mszy św. modlono się 
w intencji Ojczyzny, o pokój w Ukrainie, o 
rychłą kanonizację kapelana NSZZ „Solidar-
ność” Bł. ks. Jerzego Popiełuszki, w intencji 
członków opolskiej Solidarności i ich rodzin.

12 autokarów, a w nich około 500 związ-
kowców wraz z rodzinami wyruszyło w sobotę 
9 kwietnia ze wszystkich stron Opolszczyzny do 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie 
– Łagiewnikach. Po przyjeździe do Krakowa 
pielgrzymi udali się na Wawel, gdzie złożyli 
wiązankę kwiatów na grobie śp. Prezydenta 
RP Lecha Kaczyńskiego i jego małżonki Marii. 
W miejscach bliskich nam wszystkim, a więc 
pod pomnikiem św. Jana Pawła II na Wawelu i 
pod symbolicznym oknem przy ulicy Francisz-

Opolska Solidarność modliła się 
w Łagiewnikach

kańskiej 3 zapłonęły solidarnościowe 
świece. W godzinach dopołudnio-
wych pielgrzymi indywidualnie zwie-
dzali Kraków i kupowali pamiątki. Jak 
każdego roku szczególnym powodze-
niem cieszył się jarmark wielkanocny 
wokół Sukiennic na krakowskim 
rynku, gdzie tuż przed Niedzielą Pal-
mową można było kupić przepiękne 
palmy oraz inne arcydzieła związane 
z Wielkanocą.  W godzinach popo-
łudniowych pielgrzymi autokarami 
przyjechali do Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia, gdzie podczas Mszy św. 
modlono się w intencji Ojczyzny, o 
pokój w Ukrainie, o rychłą kanoniza-
cję kapelana NSZZ „Solidarność” Bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki, za wszystkie 
ofiary katastrofy samolotowej pod 
Smoleńskiem, w intencji członków 
opolskiej Solidarności i ich rodzin, 
wszystkich pielgrzymów. Mszę św. 
celebrował Rektor Rektoratu Sank-
tuarium Bożego Miłosierdzia ks. dr 
Zbigniew Bielas.

Uroczystość uświetniły liczne 
Poczty sztandarowe. Wieczorem, ubo-
gaceni duchowo i zadowoleni z wy-
jazdu, pielgrzymi wrócili do domów.

red.
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